DECRETO Nº 321, DE 26 DE JULHO DE 1982.

Coloca servidores à disposição.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

R E S O L V E:

= = = = = = = =

Art. 1º Colocar à disposição da Prefeitura Municipal  de Ariquemes, a servidora EDILZA MARIA SOUZA CAMPOS DE OLIVEIRA, ocupante do emprego de Serviços Técnico Especializados, referência III, cadastro nº 23.745, lotada na Secretaria de Estado da Agricultura.

Art. 2º Colocar à disposição da Companhia de Desenvolvimento Agrícola de Rondônia – CODARON, a servidora MARILEIDE BRASIL EIRADO, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência NM-25, cadastro nº 00796, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 3º Colocar à disposição da Companhia de Desenvolvimento Agrícola de Rondônia – CODARON, a servidora JANE REGINA FERREIRA DOS SANTOS, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência NM-25, cadastro nº 00180, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 4º Colocar à disposição da Delegacia Federal de Agricultura - DFA, em Presidente Médici, o servidor EVERALDO MELO DE MEDEIROS, ocupante do emprego de Médico Veterinário, referência “A”, cadastro nº 23.778, lotado na Secretaria de Estado da Agricultura.

Art. 5º Colocar à disposição da Justiça Eleitoral, prestando serviço à 1º Zona Eleitoral de Guajará-Mirim, a servidora JANDIRA OLINDA DE ASSIS, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços, cadastro nº 15.823, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 6º Exclui da Portaria P nº 508/DP, de 08 de dezembro de 1981, a servidora LINDALVA DELGADO, ocupante do emprego de Professora para o Ensino de 1º e 2º Graus, referência M-600 “3”-C, cadastro nº 81.193, e lotar a servidora na Secretaria de Estado da Educação.

Art. 7º Lotar na Casa Militar a servidora ANA CLIVER FREY, ocupante do emprego de Assistente Administrativo, cadastro nº 20630, pertencente a Tabela de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ariquemes –RO, até ulterior deliberação.

Art. 8º Colocar a disposição do Centro de Ensino Superior de Rondônia – CESUR, o servidor JORGE PAULO DE FREITAS BRAGA, Engenheiro Agrônomo – C, cadastro nº 04556, lotado na Secretaria de Estado da Segurança Pública.

Art. 9º Tornar sem efeito a Portaria P nº 139/SADM de 8 de junho de 1979, que aplicou a pena de 15 (quinze) dias de suspensão ao servidor EVILÁSIO DE JESUS DAVID, Agente Administrativo – ref. NM-25, cadastro nº 00738, por ter infringido o artigo 474, letra “a”, da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT.

Art. 10. Colocar a disposição da Companhia de Desenvolvimento Agrícola de Rondônia – CODARON o servidor EUCLIDES APARECIDO GUILHERMINO, ocupante do emprego de Engenheiro Civil, cadastro nº 23646, lotados na Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos.

Art. 11. Tornar sem efeito os itens 42, 45 e 46 do Decreto nº 078, de 24 de março de 1982, que removeu os servidores ocupante do emprego de Vigilantes ANTONIO CHAGAS DA SILVA, cadastro nº 17.403, PEDRO CIPRIANO DE OLIVEIRA, cadastro nº 17488, e SEVERINO DE SOUZA MAIA, cadastro nº 17652, lotados na Secretaria de Estado da Educação para a Secretaria de Estado de Cultura, Esportes e Turismo.

   Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 26 de julho de 1982, 94º da República e 1º do Estado.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador